
R O M Â N I A 
J U D E Ţ U L   A R A D 

C O M U N A    ȘICULA 

 

                                                    

                        PRIMARUL                                                                         

DISPOZIŢIA NR. 22 

 Din 20.02.2026 

 
privind convocarea Consiliului Local al Comunei Șicula, județul Arad  în şedinţă ordinară  în ziua 

de JOI, 26.02.2026 ora 18:00 
 

Primarul comunei Șicula , judeţul Arad , 

 

Având în vedere : 

-prevederile art. 133 alin.(1), art.134 alin. (1) lit.a) și alin. (5), art.135 și art.155 alin.(1) lit.b și lit. e) și 

alin.(3) lit.b) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul Administrativ;din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 

Administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

-prevederile art. 121 alin. (2) din Constituţia României , republicată ; 

În temeiul art. 196 alin. (1) lit. b) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu 

modificările și completările ulterioare,  

 

DISPUNE 

 

Art.1.  Se convoacă în şedintă ordinară , Consiliul Local al Comunei Șicula, în ziua de JOI, 

26.02.2026 ora 18:00 , în sala de şedinţe a Consiliului local , şedinţa având următorul proiect al ordinii 

de zi conform anexei care face parte integranta din prezenta Dispozitie. 
 

Art.2.  Ședința se desfășoară cu participarea fizică a consilierilor locali și /sau prin intermediul 

mijloacelor electronice. 

 

Art.3. Proiectele de hotărâri și materialele care au stat la baza inițierii acestora vor fi transmise 

consilierilor locali letric sau prin intermediul mijloacelor electronice, 

 

Art.4. Consilierii locali pot formula și depune amendamente asupra proiectelor de hotărâre 

inscrise pe proiectul ordinii de zi în condițiile legii. 

 

Art.5. Secretarul general al Comunei Șicula va comunica prezenta dispoziţie Instituţiei 

Prefectului – Judeţul Arad : Serviciul Juridic şi Contencios Administrativ în vederea exercitării 

controlului cu privire la legalitate, celor nominalizaţi cu ducerea sa la îndeplinire, autorităţilor, 

instituţiilor şi persoanelor interesate și se aduce la cunoștință publică prin publicarea în Monitorul Oficial 

la adresa de internet www.sicula.ro. 

 

 

Primarul Comunei Șicula,                                                  CONTRASEMNEAZA, 

       VALEA NUȚU                                                  Secretar General al Comunei Șicula , 

 PATKO ALINA ANDREA 

 

 

 

 

 

                                                                              

Șicula, nr. 200 , cod 317325 ,  Tel-Fax : 0257-326008,  0257-326202, 0257-326044,e-mail : primariasicula@yahoo.com  , site : www.sicula.ro 

mailto:primariasicula@yahoo.com
http://www.sicula.ro/

		2026-02-20T08:42:00+0200
	Alina-Andrea Patko


		2026-02-20T08:56:01+0200
	NUTU VALEA




